
Contacto

Teléfono 967216501
Fax 967216637
Correo Electrónico crmf.albacete@imserso.es

Dirección Postal

Jesús del Gran Poder, 1
(02006) Albacete España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 02.82 2024/00011 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 09:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente del Centro de Recuperación de Personas con Discapacidad Física (IMSERSO) Albacete
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imsersounifor.org/crmf-ab/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TeWfGat5sjE%3D

Objeto del Contrato: Curso complementario de formación y Orientación en el Ámbito Laboral para
personas usuarias en el Centro de Recuperación de Personas con Discapacidad Física de Albacete.
(Cofinanciado por FSE)

Curso complementario de formación y Orientación en el Ámbito Laboral para personas usuarias en el Centro deDescripción 
Recuperación de Personas con Discapacidad Física de Albacete. (Cofinanciado por FSE)
Valor estimado del contrato 58.807,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.602,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.602,64 EUR.

Clasificación CPV
80400000 - Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de enseñanza.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: 12 meses naturales a partir del 23 de septiembre de 2024 o el día siguiente a la formalización del
contrato en caso de ser posterior. Los meses de julio y agosto están excluidos del contrato.

Lugar de ejecución
CRMF ALBACETE
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

JESÚS DEL GRAN PODER, 1
(02006) ALBACETE España

http://www.imsersounifor.org/crmf-ab/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TeWfGat5sjE%3D


Precio de la oferta más baja 13.798,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.376 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación PROGRAMA FSE+ DE INCLUSIÓN SOCIAL, GARANTÍA INFANTIL Y LUCHA
CONTRA LA POBREZA

Formalizado

Adjudicatario

EMPLEDIS SL
NIF B02228203
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

IRIS 17-19
(02005) ALBACETE España

Contacto

Teléfono +34 967521416
Correo Electrónico licitaciones@empledis.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.798,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.798,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/00011 FSE
Fecha de Formalización 30/09/2024

Contrato

17 contrato FORMACION Y ORIENTACION LABORAL_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bIg
X3FJve3%2B5M4LGDQcgyQyNsbgKEndkPwL0CwtrK7MD/rxB7Y%2BZ/qdnbvLauv7bIHmSPporSKFMNFpLLVquMwGeS7kTm
nPN/PwfKclf1HIZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa y cumplir los requisitos establecidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bIgX3FJve3%2B5M4LGDQcgyQyNsbgKEndkPwL0CwtrK7MD/rxB7Y%2BZ/qdnbvLauv7bIHmSPporSKFMNFpLLVquMwGeS7kTmnPN/PwfKclf1HIZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bIgX3FJve3%2B5M4LGDQcgyQyNsbgKEndkPwL0CwtrK7MD/rxB7Y%2BZ/qdnbvLauv7bIHmSPporSKFMNFpLLVquMwGeS7kTmnPN/PwfKclf1HIZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bIgX3FJve3%2B5M4LGDQcgyQyNsbgKEndkPwL0CwtrK7MD/rxB7Y%2BZ/qdnbvLauv7bIHmSPporSKFMNFpLLVquMwGeS7kTmnPN/PwfKclf1HIZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

CRMF ALBACETE

Dirección Postal

Jesús del Gran Poder, 1
(02006) Albacete España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 09:30 horas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

2. COMPROMISO DE DEDICAR 1 HORA MÁS SEMANAL ADICIONAL A LAS EXIGIDAS EN EL PPT DE
ASESORAMIENTO INDIVIDUALIZADO A LOS USUARIOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 26Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 



3. COMPROMISO 1 SEMANAL ADICIONAL A LAS EXIGIDAS EN PPT DE PRESENCIA OBLIGADA EN EL CENTRO
PARA REUNIÓN CON EL SERVICIO DE PEDAGOGÍA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RR0hNYdX1l836J9 Lctlsuw%3D%3D

ID 0000014270133 |  2024-001026573 | Mon, 30 Sep 2024 09:57:34:930 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28819346270251742078821239649490128249 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RR0hNYdX1l836J9Lctlsuw%3D%3D

